insieme alle immagini del Salvatore e del beato Paolo.⁷¹⁵

Epigrafe frammentaria di Matilde di Canossa

(665)

IN NOMINE SANCTAE ET INDIVIDVAE TRINITATIS ANNO AB INCARNATIONE DOMINI
NOSTRI JESU CHRISTI MILLESIMO CENTESIMO II XV KAL DECEMBRIS IND X TEMPORE
DOMINI GREGORII VII PAPAE IN LATERANENSI PALATIO IN CAPPELLA S CRVCIS IN
PRAESENTIA CENTII FRANCIPANIS GRATIANI CENTII FRANCVLINI ET ALBERICI DE
PETRO LEONE CICE ET BENEINCASA FRATER EIVS ET ALBERTI DE TVSCIO ET ALIORVM
PLVRIVM EGO MATHILDA DEI GRATIA COMITISSA PRO ANIMAE MEAE REMEDIO ET
PARENTVM MEORVM DEDI ET OPTVLI ECCLESIAE S PETRI PER INTERVENTVM GG PP
OMNIA BONA MEA IVRE PROPRIETATIS TANTO QVAE TVNC HABVERAM QVAM EA QVAE
IN ANTEA ACQVISITURA ERAM SIVE IVRE SVCCESIONIS SIVE ALIO QVOCVMQVE AD ME
PERTINERENT ET TAM EA QVAE EX HAC PARTE MONTIS HABEBAM QVAM ILLA QVAE IN
VLTRA MONTANIS PARTIBVS AD ME PERTINERE VIDEbantVR OMNIA SICVT DICTVM
EST PER MANVM DMN GG PP ROMANAE ECLAE DEDI ET TRADIDI ET CARTVLAM INDE
FIERI ROGAVI SED QVIA CARTVLA NVNQVAM APPARET ET TIMEO NE DONATIO ET
OBLATIO MEA IN DVBIVM REVOCETVR IDEO EGO QVAE SVpra COMITISSA MATHILDA
ITERVM A PRAESENTI DIE DONO ET OFFERO EIDEM ROMANAE ECL PER MANVM
BERNARDI CARDINAL ET LEGATI ROMANAE ECL SICVT IN ILLO TEMPORE PER MANVM
DNI GREGORII OMNIA BONA MEA TAM QVAE NVNC HABEO QVAM QVAE IN POSTERVM
DEO PROPITIO ACQVISITVRA SVM ALIO QVOCVMQVE IVRE PRO MERCEDE ET REMEDIO
ANIMAE MEAE ET PARENTVM MEORVM QVAE AVTEM ISTA BONA MEA IURIS MEI
SVPERIVS DICTA VNA CVM ACCESSIONIBVS ET INGRESSIBVS SEV SUPERIORIBVS SEV
INFERIORIBVS QVALITER SVpra LEGAVI IN INTEGRO AB HAC DIE EIDEM ECCLESIAE
DONO ET OFFERO PER PRAESENTEM CHARTVLAM OFFERSIONIS ITIDEM HABENDA
CONFIRMO INSVPER PER CVLPELLVM FESTVCAM NODATAM GVANTONEM ET
GVNASCIONEM TERRAE ATQVE RAMVM ARBORIS ET ME EXINDE FORAS EXPVLI
GARPIVI ET ABSENTEM ME FECI ET A PARTE IPSIVS ECCLESIAE DEDERIT A PRAESENTI
DIE QVIDQVID VOLVERIT SINE OMNI MEA ET HAEREDVM ET PROHAEREDVM MEORVM
CONTRADICTIONE SI QVID VERVM QVOD FVTVRVM ESSE NON CREDO SIVE EGO
COMITISSA MATHILDA QVOD ABSIT AVT VLLVS DE HAEREDIBVS AVT PROHAEREDIBVS
SEV QVAELIBET APPOSITA PERSONA CONTRA HANC CARthVLAM OFFERSIONIS
QVANDOQVE AGERE TENTAVERIMVS AVT EAM PER QVODVIS INGENIVM INFRINGERE
QVAESIREMVS TVNC INFEREMVS IN ILLAM PARTEM CONTRA QVAM EXINDE LITEM
INTVLERIMVS MVLCTAM HOC EST POENAM AVRI OPTIMI LIBRAS MILLE ARGENTI
PONDERA IIII MILIA ET QVOD REPERIERIMVS VENDICARE NON VALEAMVS SED VT
PRAESENS HAEC CHARTVLA OFFERSIONIBVS OMNIBVS TEMPORIBVS FIRMA
PERMANEAT ATQVE PERSISTAT EAM PERGAMENAM CVM ATRAMENTO DE TERRA
LEVAVI PAGINAM GVIDONI NOTARIO TRADIDI ET SVBSCRIBERE ROGAVI ATQVE SVBTER
CONFIRMANS TESTIBVS OBTVLI ROBORANDVM ACTVM CANVSIAE FELICITER
MATHILDA DEI GRATIA SI QVID IN HAC CARTVLA A ME FACTA SS EGO ALDERICVS IVDEX
INTERFVI E T SS SIGNVM MANVS ATTONIS DE MONTE BVZZANZONIS ET BONVICINI DE
CANVSIO ROGATI TESTES EGO GVIDVS NOTARIVS PALATHI SCRIPTOR HVIVS
CHARTVLAE OFFERSIONIS POST TRADITAM COMPLEVI ET DEDI